

Helsingin kaupunki
Kaupunkiympäristön toimiala

Tämä on Helsingin kaupungin vanhusneuvoston hyväksymän asiakirjan allekirjoittamaton sähköinen versio.

Viite: HEL 2021-003269

Asia: VANHUSNEUVOSTON LAUSUNTO HELSINGIN LIIKENNETURVALLISUUDEN KEHITTÄMISOHELMASTA 2022-2026

Yleistä

Liikenteen turvallisuus on ikäihmisille erittäin tärkeä asia, jotta he voivat liikkua, harrastaa, tavata ystäviä ja läheisiä sekä osallistua yhteiskunnalliseen toimintaan. Motoriikan ja aistitoimintojen heikkeneminen voi aiheuttaa ikäihmisille turvallisuusriskejä liikenteessä. Ohjelmassa kohderyhmiksi on asetettu lapset ja nuoret sekä kävelijät ja pyöräilijät. Vanhusneuvosto esittää, että myös ikäihmiset on otettava huomioon heille tyypillisten turvallisuusriskien vuoksi.

Kommentit toimenpidekokonaisuuksiin

C. Kadunylitysten turvallisuuden parantaminen

Vanhusneuvoston tietoon on tullut suunnitelmia, joiden mukaan poistetaan sellaisia suojateitä, joilla ei ole liikennevaloja. Tämä voi vähentää kävelyä, jos se koetaan liian hankalaksi, tai katu ylitetään muualta kuin suojatien kohdalta, mikä on vaarallista. Suojateiden vähentämisen sijaan tulisi lisätä valo- ja ääniohjauksia suojateille ainakin vilkasliikenteisten katujen varsilla.

D. Liikenteen rauhoittaminen

Vanhusneuvosto kannattaa toimenpiteitä, joilla rauhoitetaan alueita, joilla liikkuu liikenteen riskiryhmiin kuuluvia henkilöitä. Koulujen lisäksi myös mm. terveysasemat ja seniorikeskukset pitää tässä huomioida.

Sähköpotkulaudat ovat uusi turvallisuusriski. Sähköpotkulaudat tulivat katukuvaan ja käyttöön ilman minkäänlaisia ohjeita tai määräyksiä. Liikkuessaan kovaa vauhtia jalkakäytävien joukossa sekä pysäköitynä satunnaisesti paikkoihin keskelle jalkakäytäviä ne ovat suuri turvallisuusriski. Kaupungin tulee kiireesti antaa selkeät turvallisuusmääräykset sähköpotkulautojen käyttäjille jopa sanktioineen, missä ja miten niillä saadaan ajaa sekä erityisesti määrittää ohjeistukset sähköpotkulautoja välittäville yritysille

G. Turvallisuuslähtöinen valaistus ja kunnossapito

Katujen ja pyöriteiden lisäksi myös jalkakäytävien ja kävelyteiden talvikunnossapito on välttämätöntä. Ikäihmistenkin pitää päästä ulkoilemaan myös talviaikaan. Liikkumattomuus sekä liukastumisvaara ovat suuria terveysriskejä ikäihmisille. Hyvällä talvikunnossapidolla kaupunki säästää paljon terveyskuluissa.

Muuta

Vanhusneuvosto pitää tärkeänä, että joukkoliikenteen saavutettavuus on hyvä sekä pysäkkien ja aikataulujen että hintojen osalta. Auto ei saa olla ainoa vaihtoehto turvallisuuden kustannuksella.

Vanhusneuvoston puolesta

Laura Varjokari
puheenjohtaja